C (  Fones: G ti
Id

0, FAX ( 	3e21
s 20, Ce

55. Atendim
- Porto Alegre RS. Cr
to (51) 3216-7502,0-'1 7506

0-130.
7504, (

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 01/12/2015

Ata no 88/15

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,

Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou o Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores, o Secretário-Geral, José
Tadeu Jacoby, o Diretor de Registro, Jorge Otacilio Diehl, a Diretora da AT, Fabiane Fetter,
além dos Vogais e demais pessoas presentes. Em prosseguimento, o Sr. Presidente
passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO
PLENÁRIA DO DIA 1°-12-2015, PROTOCOLO N° 15/281034-0, OUTROS, EMPRESA:  NR
ADMINISTRACÃO E PARTICIPACÕES LTDA EM LIQUIDAÇÃO, NIRE: 43 2 0033060-3,
PROCESSO N°: 017/1.14.0003390-4, COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 15/281035-8,
LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DE MAGDA ROSANA VARGAS DOMINGUES
VIEIRA JUNTO A EMPRESA, EMPRESA:  RIBAS E DOMINGUES LTDA. NIRE : 43 2 0495140-8,
PROCESSO N°: 0033097-32.2013.8.19.0001, COMARCA: COPACABANA/RJ, PROTOCOLO N°
15/281036-6, LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DE MARIA HELENA WINTER
JUNTO A EMPRESA, EMPRESA:  WINTER PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRADORA DE BENS
LTDA. NIRE: 43 2 0098857-9, PROCESSO N°: 001/1.05.2289405-8, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/281037-4, OUTROS, EMPRESA:  OLLIÉ GALVÃO
PARTICIPAÇÕES LTDA. NIRE: 43 2 0461981-1, PROCESSO N°: 001/1.10.0211184-7, COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/281038-2, PENHORA DE QUOTAS DE RICARDO
BASTIANI E DA EMPRESA, EMPRESA:  SUPERMERCADO BASTIANI & MICHELON LTDA —
ME NIRE :43 20536856-1, PROCESSO N°: 044/1.08.0001907-0, COMARCA: ENCANTADO/RS.
Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 87/15, de
26-11-2015. Em regime de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi
apresentada. O Sr. Presidente comunicou que foi estudado o caso dos processos em
regime de urgência, para tanto passou a palavra para o Diretor de Registro que informou o
que ficou estabelecido. Disse que a Junta Comercial deve ter o cuidado de não prejudicar
as empresas que tem efetivamente necessidade desta urgência. Para tanto, foi criado um
formulário para estes pedidos. Assim, haverá um controle maior e ficará tudo bem
documentado. O Secretário-Geral solicitou a palavra e comunicou que estão trabalhando
num processo de reformulação de todas as instruções normativas do DREI, todas estã
sob análise e gostaria de solicitar que quem tivesse alguma sugestão que encaminhas :e
através do Diretor de Registro. O Sr. Presidente/d6muni qu que na semana pass da
esteve em reunião juntamente com o analist Cezar Pera ali, no DepartamentcL cie

ae

j
F ANO ZOUVI

Vogal

EN—B7 TEIXEIRA
Voga

"Ânists

EVER "‘DRÉ B. LOPES
Vogal

JONI ALBERTO MA
Vogal

-g C tro
A end m

030-130.
3216-7504, (51) 3216-7506 7502

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Planejamento Organizacional — DEORG, tratando do regimento interno da JUCERGS que
está em sua fase final. Passada a palavra ao Vice-Presidente que informou que estará
participando, com o Secretário-Geral, representando a JUCERGS, no 3° Encontro Nacional
de Juntas Comerciais — ENAJ, em Curitiba, de 02 a 04 de dezembro. Passada a palavra
para o vogal Tassiro Fracasso que lembrou a todos que hoje está aniversariando a analista
Lucinara Goulart, sendo que todos cantaram parabéns. Colocada novamente a palavra à
disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr Presidente agradeceu a
presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e
aprovada é assinada por todos.

PAULO RO ER i KOPSCHINA
Pres 	te

ITACIR ÇAURl FLOR S
Vice- v sidente

JOSÉ TA 	COBY
Secretá 	ra I

ARC -t-ErMARA-NINC - 	 MARLENE T. CHASSO

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555.

r

PAULO ICARDO MAIA
Vogal

.°./7RAMIRO LEDUR
Vogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

JORGE ii
de Registro

HL

PAULO S

z É IA o

44,
Si ,

FABI Á E FETTER

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 12 1 Centro - Porto Alegre RS. CEP 900.30s1.3.9.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) \3216- 04-,-(5-14,321b-7506 	-"")

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Vogal Vogal

Diretora da AT

	00000001
	00000002
	00000003